



281
7

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 79/2023 - Pregão Presencial nº 26/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 79/2023, Pregão Presencial nº 26/2023, homologo o respectivo objeto às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LAUXEN RECAPAGEM DE PNEUS - 94006210000130						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 295/80 X 22.5 RADIAL BORRACHU-DO, A FRIO - CAMINHÃO	VIPAL	918,00000	27.540,00
10	20,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 295.80X 22,5 RADIAL LISO A FRIO - CAMINHÃO	VIPAL	930,00000	18.600,00
11	20,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1400X24 A QUENTE (L2) - MOTONIVELADORA	VIPAL	2.520,00000	50.400,00
17	18,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 275.80 R 22,5, RADIAL, BORRACHUDO - CAMINHÃO	VIPAL	910,00000	16.380,00
18	18,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 275.80R22,5 LISO RADIAL, A FRIO - CAMINHÃO	VIPAL	910,00000	16.380,00
Total dos Produtos						129.300,00

Empresa: DR PNEUS LTDA - 44216474000140						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	12,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 19.5X24, MO-DELO (R4) OU SIMILAR, A QUENTE - RETROESCAVADEIRA	SILVERCAP	3.300,00000	39.600,00
3	18,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 12.16.5, A QUENTE - RETROESCAVADEIRA	SILVERCAP	1.600,00000	28.800,00
16	8,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 23.1X26, (TM) - AGRÍCOLA	SILVERCAP	5.900,00000	47.200,00
Total dos Produtos						115.600,00

Empresa: GARBIN & BERGAMO LTDA - 11442752000129						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	12,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 17.5X25, A QUENTE - CARREGADEIRA E RETROESCAVADEIRA	TIPLER	3.500,00000	42.000,00
12	12,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 17.5x25, A QUENTE L3 - MOTONIVELADORA	TIPLER	3.500,00000	42.000,00
15	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU A QUENTE 20.5X25 (E3, XHA) - CARREGADEIRA	TIPLER	6.700,00000	26.800,00
Total dos Produtos						110.800,00

Empresa: GUERRA PNEUS LTDA - 01375626000145						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 900 X 20 BORRACHUDO, A QUENTE A/T - CAMINHÃO	RUZI	1.020,00000	30.600,00
5	18,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1000 X 20 LISO, A QUENTE - CAMINHÃO	RUZI	1.090,00000	19.620,00
6	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 100X20 BORRACHUDO, A QUENTE - CAMINHÃO	RUZI	1.150,00000	34.500,00
7	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1000 X 20 RA-DIAL BORRACHUDO, A FRIO - CAMINHÃO	RUZI	906,00000	27.180,00
8	20,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 LISO RADIAL A FRIO - CAMINHÃO	RUZI	907,00000	18.140,00
13	20,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 215.75X17,5 RADIAL, MODELO	RUZI	597,00000	11.940,00

282
7

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	12,00	UN	BORRACHUDO, A FRIO - CAMIONETE			
			RECAPAGEM DE PNEU 7.50X16 CO-MUM, MODELO	RUZI	620,00000	7.440,00
			BORRACHUDO AT, A QUENTE - F-1000			
Total dos Produtos						149.420,00

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 26 de Julho de 2023


DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal